
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

от    22.11.2021 года    № 114      
         пос. Перво-Эртиль 

 

Об установлении срока, 

исчисляемого со дня смерти 

погибших при защите Отечества, а 

также героев Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, по истечении 

которого возможно присвоение их 

имен элементам улично-дорожной 

сети и элементам планировочной 

структуры, расположенным на 

территории Первоэртильского 

сельского поселения 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации  от 14 января 1993 г.           

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

народных депутатов Первоэртильского сельского поселения РЕШИЛ : 

1. Установить срок не более 3 лет, исчисляемый со дня смерти погибших 

при защите Отечества, а также героев Великой отечественной войны 1941-1945 

годов, по истечении которого возможно присвоение их имен элементам улично-

дорожной сети и элементам планировочной структуры, расположенным на 

территории Первоэртильского сельского поселения: улицам и площадям, 

географическим объектам, организациям, в том числе образовательным 

организациям, учреждениям и иным объектам. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Первоэртильского сельского поселения Юрову Л.И. 

 

Глава поселения                                                                                           Л.И.Юрова 


